
 

 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«09» декабря 2024 года                                                                     № 20 

 

Об определении уполномоченного 

органа и установлении стоимости 

движимых вещей и иного 

имущества, не относящегося к 

недвижимым вещам в целях 

включения объектов учета в реестр 

муниципального имущества 

 

В соответствии с п.5 ч.10. ст.35, ч.5 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.2 

ст.1 Приказа Минфина России от 10.10.2023 N 163н "Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества" Муниципальный 

Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Определить Местную Администрацию внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 

Ланское органом местного самоуправления, уполномоченным на ведение в установленном 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти порядке, реестра муниципального имущества (далее – Реестр).  

 

2. Установить, что включению в Реестр подлежат движимые вещи и иное 

муниципальное имущество, не относящееся к недвижимым вещам стоимость которого 

превышает 500 000,0 (пятьсот тысяч) рублей. 

 

 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 

января 2025 года. 

 

4. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка №23 от 

06.12.2012 г. «Об утверждении Положений по муниципальной казне внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Черная речка». 

 

 

 

 



 

 

 

 

  
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга Муниципальный округ Ланское. 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга  

Муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета 

 

 

 

 

 

 

А.А. Дорожков 

                                                                                        


